

URZĄD MIEJSKI
72-130 MASZEWO
W P L Y N Ę Ł O
dnia 05. 04. 2024
L. dz. 2436 zał.
Skierowano do p. M. Ostępczyk

Maszewo, dnia 05.04.2024 r.

Małgorzata Storma-Piotrowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Maszewie

BURMISTRZ

Janusz
mgr Paweł Piesio
05.04.2024

Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Maszewo

Wykaz pojazdów z jednostek OSP Maszewo obecnie ubezpieczonych na rok 2024 z ważnymi przeglądami technicznymi.

1. OSP Maszewo	sam.	RENAULT	nr.rej. ZGL 25089
2. OSP Maszewo	sam.	VOLVO	nr.rej. ZGL 69998
3. OSP Maszewo	sa.	Star SH – 21	nr.rej. ZGL 44851
4. OSP Nastazin	sam.	LSRD WV	nr.rej. ZGL 19939
5. OSP Nastazin	sam.	MAN 13.290	nr. rej. ZGL 73944
6. OSP Przemocze	sam.	RENAULT MASCOTT	nr.rej. ZGL L552
7. OSP Przemocze	sam.	Mercedes 1530	nr.rej. ZGL 81998
8. OSP Dębice	sam.	VOLVO	nr.rej. ZGL 74722
9. OSP Jarosławki	sam.	STAR 244	nr.rej. ZGL 42241
10. OSP Rożnowo	sam.	MERCEDES	nr.rej. ZGL P998
11. OSP Bagna	sam.	STAR 244	nr.rej. ZGL C513

Na terenie Gminy Maszewo funkcjonuje 7 jednostek OSP trzy z nich OSP Maszewo, OSP Przemocze i OSP Nastazin należą do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Remizy w jednostkach OSP Maszewo, OSP Przemocze, OSP Nastazin i OSP Dębice posiadają system monitorujący przeciw włamaniu do obiektu oraz w OSP Dębice dodatkowo założone zostały kamery przemysłowe.

OSP MASZEWO - jest największą jednostką w gminie Maszewo i znajduje się w mieście, stanowiącym siedzibę gminy.

Należy do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.

Jednostka posiada trzy samochody ratowniczo – gaśnicze średnie RENAULT GBA 2,5/24 i Volvo GBA 3/16 oraz samochód specjalny SH -21 podnośnik koszowy.

Na jej wyposażeniu znajduje się specjalistyczny sprzęt o wysokich parametrach technicznych, jakie na chwilę obecną musi spełniać odnośnie wyjazdu do działań ratowniczo-gaśniczych.

W jednostce OSP Maszewo jest 34 członków, z czego 22 druhow uprawnionych jest do brania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych.

W roku ubiegłym jednostka OSP Maszewo wyjeżdżała do 114 zdarzeń.

Obiekt posiada ogrzewanie gazowe oraz węzeł sanitarny.

W 2023 roku jednostka pozyskała środki finansowe w kwocie 64770 zł na kwotę tą składały się dotacje z KSRG, Urzędu Gminy Maszewo, 1%, darowizny, sponsorzy.

OSP PRZEMOCZE - jest drugą, co do wielkości jednostką OSP na terenie Gminy. Tak jak OSP Maszewo jest w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym.

Jednostka posiada dwa boksy wyjazdowe.

Wyposażona w podstawowy sprzęt gaśniczy do prowadzenia akcji ratowniczo- gaśniczych. W ubiegłym roku jednostka pozyskała środki finansowe w kwocie 163 174 zł na kwotę tą składały się dotacje z Komenda Główna PSP, Urząd Gminy Maszewo, Ministerstwo Sprawiedliwości, Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Urząd marszałkowski oraz WFOŚ i GW, za który doposażono samochód gaśniczy w sprzęt ratowniczy.

W jednostce jest 17 strażaków uprawnionych do brania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych.

Jednostka brała w roku ubiegłym udział w 34 zdarzeniach.

Obiekt posiada ogrzewanie z kominka opalanego drzewem oraz gazowe.

OSP ROŻNOWO – posiada na swoim wyposażeniu samochód gaśniczy Mercedes.

Wyposażona jest w podstawowy sprzęt do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych.

Jako jednostka spoza KSRG posiada garaż murowany i jeden boks wyjazdowy.

W roku ubiegłym jednostka OSP Rożnowo wyjeżdżała do 14 zdarzeń.

W 2023 zostały pozyskane środki w kwocie 38960,98 zł. na kwotę tą złożyły się dotacje z MSWiA, Urząd Gminy Maszewo, WFOŚ i GW, środki własne OSP Rożnowo, Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

W jednostce jest 13 strażaków uprawnionych do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych.

Obiekt nie posiada ogrzewania w okresie zimowym garaż ogrzewany elektrycznie, aby nie dopuścić do zamarznięcia wody w zbiorniku i armaturze wodnej.

Brak zaplecza sanitarnego. W roku 2023 podjęto decyzję o budowie nowej remizy przy świetlicy wiejskiej i został wykonany stan zerowy.

OSP DĘBICE posiadają remizę murowaną po remoncie i rozbudowie z zapleczem sanitarnym (toalety, natrysk) posiadają salę szkoleniową oraz jeden boks garażowy w którym stoi samochód pożarniczy VOLVO. W obiekcie jest ogrzewanie gazowe, obiekt jest podłączony do kanalizacji. Jednostka jest spoza KSRG jednak ze względu na swoje położenie trasa 106 jest często dysponowana do wypadków i innych miejscowych zagrożeń oraz na teren sąsiedniej gminy Nowogard.

Obiekt ogrzewany posiada piec gazowy.

W roku ubiegłym pozyskano środki finansowe w kwocie 43972,42 zł w formie dotacji z WFOŚ i GW, Gmina Maszewo, MSWiA, Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, 1%.

W roku ubiegłym jednostka OSP Dębice wyjeżdżała do 43 zdarzeń.

W jednostce jest 13 strażaków uprawnionych do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych.

OSP JAROSŁAWKI – jest jednostką spoza KSRG posiadającą na swoim wyposażeniu samochód gaśniczy GBA 2,5/16.

Jednostka posiada garaż murowany jedno stanowiskowy. W jednostce jest 10 strażaków ubezpieczonych imiennie i uprawnionych do udziału w działaniach ratowniczo - gaśniczych. Jednostka jest wyposażona w podstawowy sprzęt gaśniczy. W roku ubiegłym OSP Jarosławki wyjeżdżały do 12 zdarzeń. Jednostka pozyskała dotacje w kwocie 36094,34 zł z Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, WFOŚ i GW, MSWiA. Obiekt nie posiada ogrzewania w okresie zimowym garaż ogrzewany elektrycznie, aby nie dopuścić do zamarznięcia wody w zbiorniku i armaturze wodnej. Brak zaplecza sanitarnego.

OSP BAGNA - jednostka posiada na swoim wyposażeniu samochód gaśniczy GBA 2,5/16. W jednostce jest czynnych 19 członków, ubezpieczonych imiennie i uprawnionych do udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych jest 11 strażaków. W 2023 jednostka wyjeżdżała do 9 zdarzeń. Ogrzewanie w obiekcie elektryczne posiada zaplecze sanitarne. W roku 2023 pozyskano dotacje z : MSWiA, 1%, Gmina Maszewo, KG PSP, Lasy Państwowe w kwocie 6936,65 zł za którą został zakupiony sprzęt pożarniczy.

OSP NASTAZIN- Jednostka posiada budynek murowany dwu stanowiskowy. OSP Nastazin jest w KSRG posiada na swoim wyposażeniu samochód MAN GBA 3,5/29 oraz samochód operacyjno-kwatermistrzowski VW transporter. Jednostka wyposażona w podstawowy sprzęt gaśniczy i oświetleniowy do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. W jednostce jest 26 członków, 15 ubezpieczonych imiennie i uprawnionych do działań ratowniczych. W roku ubiegłym jednostka OSP Nastazin wyjeżdżała do 32 zdarzeń. W 2023 pozyskano środki w kwocie 131 280,06 zł. na kwotę tą składały się dotacje i darowizny: Składki członkowskie, darowizny i zbiórki,1%, KSRG, Gmina Maszewo. Obiekt ogrzewany za pomocą pieca na paliwo stałe. Po kontroli z nadzoru budowlanego wydana decyzja o zakazie dalszego użytkowania obiektu.

W roku 2023 jednostki OSP z terenu gminy Maszewo wyjeżdżały łącznie 258 razy. Wspólnie z Klubem Honorowych Dawców Krwi organizują akcje krwiodawstwa na terenie Gminy. Pomagają przy organizacji WOŚP. Biorą udział w festynach oraz zbiórkach organizowanych na terenie Gminy.

KOMENDANT
Gminnych Ochotniczych
Strazy Pożarnych
w Maszewie
Zdobomac
dn. Zbigniew Radawiec